
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1152 - ANO: XIV 14Pág(s) 
  

Página 14 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

EXTRATO DO CONTRATO N° 169/2019 
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 52/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4479/2019 
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
Locação de Imóvel para a exploração de Cascalho in natura para adequação de 
algumas estradas vicinais do município de Ubiratã. 
2. LOCATÁRIO: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
3. LOCADORA: 
ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 92.959.006/0001-
09, situada na Avenida Maryland 477, S/N, Floresta, na cidade de Porto Alegre, 
Estado do Rio Grande do Sul, CEP n° 90441-970, Telefone n° (51) 3343-2466. 
 4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$-40.149,00. 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0902 
Despesa Orçamentária: 3478 
Categoria: 339039100000 
Descrição da Despesa: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 
Fonte de Recurso: 
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 18 meses. 
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 26 de junho de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4412/2019 
PREGÃO Nº 91/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de camisetas destinadas aos alunos e professores participantes dos 
Programas PROERD e JEPP. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
DIEGO APARECIDO LEITE, inscrita no CNPJ sob o nº 15.307.517/0001-03, 
situada na Avenida Jorge Walter, 1855, na cidade de Campo Mourão, Estado 
Paraná, CEP n° 87303-007, Telefone n° (44) 3810.1490, e-mail 
amplauniformes@gmail.com. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ 1.030,00 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0503 
Despesa Orçamentária: 5858 
Categoria: 339030230000 
Descrição da Despesa: Uniformes, tecidos e aviamentos 
Fonte de Recurso: 104 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 25 de junho de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4395/2019 
PREGÃO Nº 76/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de redes esportivas, materiais esportivos, jogos de mesa e cadeiras e 
tabela oficial vidro temperado para suprir necessidades da Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI - 
EPP, inscrita no CNPJ nº 11.358.329/0001-45, com sede na Rua Perimetral 
Baltazar Antonio de Oliveira, 820, Jardim Progresso I, na cidade de Presidente 
Castelo Branco, Estado do Paraná. Telefone nº (44) 3250-1925, e-mail 
magnumredes@hotmail.com. 
4. VALOR CONTRATADO 

R$- R$-9.143,68 (nove mil cento e quarenta e três reais e sessenta e oito 
centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão Despesa Categoria Descrição Fonte 

0701 3152 339030990100 
Materiais diversos para 

consumo 
 

0701 5633 339030140000 
MATERIAL EDUCATIVO E 

ESPORTIVO 
 

0701 5710 449052870000 
MATERIAL DE CONSUMO DE 

USO DURADOURO 
 

0701 5769 449052420000 MOBILIÁRIO EM GERAL  

7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 06 de junho de 2019. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4395/2019 
PREGÃO Nº 76/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de redes esportivas, materiais esportivos, jogos de mesa e cadeiras e 
tabela oficial vidro temperado para suprir necessidades da Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
E. P. FABICHACKI SAGGIN - UNIFORMES, inscrita no CNPJ nº 
30.978.041/0001-18, com sede na Praça dos Pioneiros, 54, na cidade de Nova 
Aurora, Estado do Paraná. Telefone nº (45) 99950-5191, e-mail 
malhariasaggin@gmail.com. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-7.839,00 (sete mil oitocentos e trinta e nove reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão Despesa Categoria Descrição Fonte 

0701 3152 339030990100 
Materiais diversos para 

consumo 
 

0701 5633 339030140000 
MATERIAL EDUCATIVO E 

ESPORTIVO 
 

0701 5710 449052870000 
MATERIAL DE CONSUMO DE 

USO DURADOURO 
 

0701 5769 449052420000 MOBILIÁRIO EM GERAL  

7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 06 de junho de 2019. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4395/2019 
PREGÃO Nº 76/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de redes esportivas, materiais esportivos, jogos de mesa e cadeiras e 
tabela oficial vidro temperado para suprir necessidades da Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
LEDSPORT TECNOLOGIA A LED E ESPORTIVA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
nº 02.437.638/0001-10, com sede na Avenida Colombo, 4403, Zona 07, na 
cidade de Maringá, Estado do Paraná. Telefone nº (44) 3263-5568, e-mail 
licitacoes@ledsport.com.br. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-5.780,00 (cinco mil setecentos e oitenta reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão Despesa Categoria Descrição Fonte 

0701 3152 339030990100 
Materiais diversos para 

consumo 
 

0701 5633 339030140000 
MATERIAL EDUCATIVO E 

ESPORTIVO 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

